



Explore the North

HÅLLBARHET

STORA STEG > SMÅ AVTRYCK



Explore the North
ADVENTURES IN LAPLAND



Explore the North

HÅLLBARHET

Sedan vi startade företaget 2005 har många av våra beslut naturligt baserats på hållbarhet och miljö utifrån en global nivå. Hur kan vi expandera och göra avtryck utan att lämna djupa fotspår?

Denna fråga är för oss prioriterad i hela verksamheten. Vi är helt beroende av en hållbar utveckling av turism och dess användning av naturresurser.

Hållbar turism definieras av FN:s miljöprogram och FN:s världsturismorganisation som: *"turism som tar full hänsyn till dess nuvarande och framtida ekonomiska, sociala och miljömässiga effekter, och tillgodoser behoven hos besökare, industrin, miljön och värdsamhällen."*

LOGISTIK OCH BELÄGGNINGSGRAD

"Nyckeln till en grönare, renare värld"

Vi har arbetat från dag ett med en optimerad logistik för att minska klimatpåverkan. Vi har samlat ankommande resenärer vid samma ankomsttider och minskat antalet transporter. Tillsammans med våra partners har vi tagit steget ännu längre genom att flyga in gäster med charterflyg. 2019 var vi första svenska företag som tillsammans med vår belgiska partner landade charter i Kiruna med Biofuel som bränsle.

Genom detta kan vi maximera beläggningen på flygen, vi kan minska start och landningstillfällena, ha färre ankomst- och avresedagar samt kan ha inflytande på vilka flygbolag vi samarbetar med. Vi arbetar målinriktat för att belägga hotellen, och på så vis även flygen, till 100%. Året innan pandemin kom var vi uppe i 93% utslaget på alla tre anläggningar. Denna del är vårt sätt att påverka på en global

nivå. Med vår nya satsning kommer vi närmare målet att kunna använda närmsta lokala flygplats, på så vis minskar vi sträckan som våra gäster färdas i buss och kan till och med samköra mellan vissa av anläggningarna. För oss är det viktigt att räkna på vad varje gäst bidrar till och vad de har för klimatpåverkan, ur ett hållbarhetsperspektiv. Att vi utvecklar och ökar antalet gäster betyder inte att miljöpåverkan per gäst blir större utan istället tvärtom.

LOKALER OCH ENERGIFÖRBRUKNING

Det är lätt att tro att ett större mer komfortabelt hotell har större klimatpåverkan än ett mindre enklare. Men så är inte nödvändigtvis fallet. Detta visar en forskningsstudie inom turism och klimatpåverkan som Chalmers har gjort.

Det som i stället avgör är hur stora ytor det är och hur de disponeras. Hur fastigheten är konstruerad och hur den uppvärms. Mot bakgrund av detta har vi aktivt valt att ha små gästrum, väl använda gemensamma ytor och noggranna val när det gäller uppvärmning, vatten och avlopp. Våra anläggningar drivs med värmepumpar som uppvärmningssystem som tex bergvärme eller sjövärme.

Våra byggnader har byggts lokalt med en hög isoleringsgrad och detta medför en väldigt liten värmeförlust som

>>



i sin tur minskar energiförbrukningen. I de fall där vi har stora fönsterpartier så är dessa isolerglas och utplacerade med tanke på naturlig uppvärmning av solenergi. Isolering vi använt oss av är i största mån cellulosa. Det går åt mindre energi att omvandla en tidning till isolering jämfört med sten eller glas som är basen i mineralullsisolering. Cellulosaisolering kan återanvändas eller återgå till det naturliga kretsloppet efter den har gjort sitt jobb som isolering i byggnader. Under tiden den isolerar sparar den också uppvärmningsenergi i byggnaden.

Jämfört med andra isolerande material är den primära energianvändningen betydligt lägre. Den utgör endast 30% av glasull och 15% polystyren (cellplast). Isocell cellulosaisolering minskar under decennier CO²-utsläpp och sparar uppvärmningskostnader.

FORDON

Vi använder oss av senaste modeller för att ha nya motortekniken i både skotrar och bilar. Vi har valt snöskotrar som har 4-takts motorer med ECO-driving funktion för mindre motorstyrka och lägre utsläpp, som är tillverkade i Lappland, Rovaniemi, ca 300 km från oss.

Vi kör endast Volkswagen bilar med en bytesram på 24 månader. Vi försöker se till att våra egna transporter minskas genom att hela tiden tänka på logistiken och utformningen av våra aktiviteter.

INKÖPSLOGISTIK

”Låt även råvaror och material åka kollektivt”

Det är en oerhört viktig del att hitta leverantörer i alla led som också har samma krav på minimal klimatpåverkan. Mat och dryck köper vi från en leverantör (menigo.se) samt från lokala företag i Kangos och Pajala som säljer kött och fisk från regionen.

För att kunna samla transporter till samma körningar arbetar vi aktivt i alla led. När vi upphandlar leverantörer är det viktigt för oss att titta på deras leveranskedja för att uppnå bästa möjliga effektivitet transportmässigt.

Vi brukar sammanfatta besöksnäringen som en ätande



marknad. Vi behöver råvaror, byggmaterial, arbetskraft, material, men vi lämnar små avtryck efter oss och den lokala bygden får skatteintäkter samt externt kapital in i systemen för att kunna utvecklas. Vi har en inköpspolicy som lyder: *”Ju närmare och lokalare desto bättre”*, vilket kortar transporter och utsläpp minskar.

ÅTERVINNING

På alla våra anläggningar så sorterar vi allt avfall och återvinner. Vi har ett avtal med ett lokalt företag som placerat en återvinningsstation på varje anläggning för att enkelt kunna sortera och kunna ta hand om avfall såsom plast, metall, glas, wellpapp etc.

Vi har vidtagit extra åtgärder vid längre sträckor som till Lannavaara för upphämtning av wellpapp där vi hyr en balpress för att minska transporter. Detta har fungerat otroligt fint och vi ämnar göra samma sak på eventuella nya anläggningar.

FORTSATT ARBETE FRAMÅT

För oss är personalens agerande och deras välmående en stor del i det dagliga arbetet. Det är viktigt att alla känner ansvar och förstår att de är en del i helheten. Vi ska fortsätta ta hand om våra gäster, varandra och vår värld!

VÅR VÄLBEFINNANDE POLICY

För att göra ett så bra jobb som möjligt är det viktigt att vi alla mår bra och trivs på vår arbetsplats.

- > Vi skapar tillsammans den känsla vi vill ha.
- > Vi hjälper varandra.
- > Vi tar ansvar för allt vi gör.
- > Vi delar information och erfarenheter.
- > Vi visar vänlighet, respekt och är ärliga mot varandra.
- > Vi pratar med varandra inte om varandra.
- > Vi håller rent och snyggt omkring oss.
- > Vi löser problem på en gång
- > Vi samarbetar.
- > Vi kommer ihåg att uppskatta det goda i varje person och stötta de svaga sidorna.

